

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/09/2024 AL: 31/12/2024

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
NIVEL : 22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES		77.606.008.717	21.610.961.956	99.216.970.673	46.798.829.990	46.798.829.990	47,1682 %
ENTIDAD: 5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ		77.606.008.717	21.610.961.956	99.216.970.673	46.798.829.990	46.798.829.990	47,1682 %
100	INGRESOS CORRIENTES		57.868.893.837	13.582.129.745	71.451.023.582	34.856.061.551	34.856.061.551	48,7832 %
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		55.493.424.290	13.582.129.745	69.075.554.035	34.366.609.106	34.366.609.106	49,7522 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		47.441.197.540	0	47.441.197.540	19.357.562.347	19.357.562.347	40,8033 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	47.441.197.540	0	47.441.197.540	19.357.562.347	19.357.562.347	40,8033 %
153	TRANSF.CONOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		8.052.226.750	13.582.129.745	21.634.356.495	15.009.046.759	15.009.046.759	69,3760 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	3.415.077.205	0	3.415.077.205	969.557.959	969.557.959	28,3905 %
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	3.396.201.453	13.382.129.745	16.778.331.198	13.637.114.689	13.637.114.689	81,2781 %
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.240.948.092	200.000.000	1.440.948.092	402.374.111	402.374.111	27,9243 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.375.469.547	0	2.375.469.547	489.452.445	489.452.445	20,6045 %
191	OTROS RECURSOS		2.375.469.547	0	2.375.469.547	489.452.445	489.452.445	20,6045 %
9	VIARIOS	30	2.375.469.547	0	2.375.469.547	489.452.445	489.452.445	20,6045 %
200	INGRESOS DE CAPITAL		19.737.114.880	5.776.479.991	25.513.594.871	11.942.768.439	11.942.768.439	46,8094 %
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		19.737.114.880	5.776.479.991	25.513.594.871	11.942.768.439	11.942.768.439	46,8094 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		1.405.909.879	5.506.443.975	6.912.353.854	5.243.719.851	5.243.719.851	75,8601 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	1.405.909.879	5.506.443.975	6.912.353.854	5.243.719.851	5.243.719.851	75,8601 %
223	TRANSFER.CONOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		18.331.205.001	270.036.016	18.601.241.017	6.699.048.588	6.699.048.588	36,0140 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	5.296.491.731	0	5.296.491.731	2.194.483.858	2.194.483.858	41,4328 %
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	11.357.479.955	- 667.701.723	10.689.778.232	3.710.179.532	3.710.179.532	34,7077 %
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.677.233.315	937.737.739	2.614.971.054	794.385.198	794.385.198	30,3784 %
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO		0	2.252.352.220	2.252.352.220	0	0	0,0000 %
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	2.252.352.220	2.252.352.220	0	0	0,0000 %
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	2.252.352.220	2.252.352.220	0	0	0,0000 %
10	DE RECURSOS PROPIOS	30	0	308.109.735	308.109.735	0	0	0,0000 %
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA-IVA	30	0	65.480.289	65.480.289	0	0	0,0000 %
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	30	0	155.860.783	155.860.783	0	0	0,0000 %
22	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - JUEGOS DE AZAR	30	0	916.390.171	916.390.171	0	0	0,0000 %
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	30	0	806.511.242	806.511.242	0	0	0,0000 %
	TOTAL GENERAL:		77.606.008.717	21.610.961.956	99.216.970.673	46.798.829.990	46.798.829.990	47,1682 %

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	4.454.651.713	- 1.699.932.733	2.754.718.980	0	2.754.718.980	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	4.454.651.713	- 1.699.932.733	2.754.718.980	0	2.754.718.980	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.454.651.713	- 1.699.932.733	2.754.718.980	0	2.754.718.980	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.454.651.713	- 1.699.932.733	2.754.718.980	0	2.754.718.980	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
Actividad:	8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	1.336.395.514	241.953.373	1.578.348.887	0	1.578.348.887	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
800	TRANSFERENCIAS	1.336.395.514	171.620.709	1.508.016.223	0	1.508.016.223	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1.336.395.514	171.620.709	1.508.016.223	0	1.508.016.223	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
848 30 3 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.336.395.514	171.620.709	1.508.016.223	0	1.508.016.223	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0
848	Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario				0		1.336.395.514		
900	OTROS GASTOS	0	70.332.664	70.332.664	0	70.332.664	0	0	0
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	70.332.664	70.332.664	0	70.332.664	0	0	0
960 30 3 1	5 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	70.332.664	70.332.664	0	70.332.664	0	0	0
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES				0		0		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	3.118.256.199	- 2.506.443.975	611.812.224	0	611.812.224	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	3.118.256.199	- 2.506.443.975	611.812.224	0	611.812.224	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	3.118.256.199	- 2.506.443.975	611.812.224	0	611.812.224	0	0	0
521 30 3 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PUBLICO	3.118.256.199	- 2.506.443.975	611.812.224	0	611.812.224	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PUBLICO				0		0		
Actividad:	11 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS Snips afec.:	0	564.557.869	564.557.869	0	564.557.869	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	0	564.557.869	564.557.869	0	564.557.869	0	0	0
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	564.557.869	564.557.869	0	564.557.869	0	0	0
541 30 3 1	5 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	0	564.557.869	564.557.869	0	564.557.869	0	0	0
540	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES				0		0		
Total General:		4.454.651.713	- 1.699.932.733	2.754.718.980	0	2.754.718.980	1.336.395.514	- 1.336.395.514	0

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Actividad:	4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD Snips afec.:	100.000.000	0	100.000.000	4.155.000	95.845.000	4.155.000	0	4
500	INVERSION FÍSICA	100.000.000	0	100.000.000	4.155.000	95.845.000	4.155.000	0	4
520	CONSTRUCCIONES	100.000.000	0	100.000.000	4.155.000	95.845.000	4.155.000	0	4
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	100.000.000	0	100.000.000	4.155.000	95.845.000	4.155.000	0	4
521	Construcciones De Obras De Uso Público				4.155.000		4.155.000		
Actividad:	6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES Snips afec.:	2.107.090.025	0	2.107.090.025	702.992.000	1.404.098.025	685.392.000	17.600.000	33
800	TRANSFERENCIAS	2.107.090.025	0	2.107.090.025	702.992.000	1.404.098.025	685.392.000	17.600.000	33
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	2.107.090.025	0	2.107.090.025	702.992.000	1.404.098.025	685.392.000	17.600.000	33
874 30 11 1	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	2.107.090.025	0	2.107.090.025	702.992.000	1.404.098.025	685.392.000	17.600.000	33
874	Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro				702.992.000		685.392.000		
Actividad:	7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.:	592.695.766	0	592.695.766	510.213.060	82.482.706	510.213.060	0	86
800	TRANSFERENCIAS	592.695.766	0	592.695.766	510.213.060	82.482.706	510.213.060	0	86
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	592.695.766	0	592.695.766	510.213.060	82.482.706	510.213.060	0	86
848 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	592.695.766	0	592.695.766	510.213.060	82.482.706	510.213.060	0	86
848	Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario				510.213.060		510.213.060		
Actividad:	8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	410.663.280	0	410.663.280	410.663.280	0	410.663.280	0	100
800	TRANSFERENCIAS	410.663.280	0	410.663.280	410.663.280	0	410.663.280	0	100
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	410.663.280	0	410.663.280	410.663.280	0	410.663.280	0	100
848 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	410.663.280	0	410.663.280	410.663.280	0	410.663.280	0	100
848	Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario				410.663.280		410.663.280		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	1.587.578.698	- 307.954.698	1.279.624.000	1.217.678.000	61.946.000	137.913.400	1.079.764.600	95
500	INVERSION FÍSICA	1.587.578.698	- 307.954.698	1.279.624.000	1.217.678.000	61.946.000	137.913.400	1.079.764.600	95
520	CONSTRUCCIONES	1.587.578.698	- 307.954.698	1.279.624.000	1.217.678.000	61.946.000	137.913.400	1.079.764.600	95
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.587.578.698	- 307.954.698	1.279.624.000	1.217.678.000	61.946.000	137.913.400	1.079.764.600	95
521	Construcciones De Obras De Uso Público				1.217.678.000		137.913.400		
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	922.248.381	615.546.346	1.537.794.727	679.866.662	857.928.065	706.934.391	- 27.067.729	44
200	SERVICIOS NO PERSONALES	490.452.755	0	490.452.755	220.181.099	270.271.656	465.211.755	- 245.030.656	45
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	450.452.755	0	450.452.755	180.181.099	270.271.656	425.211.755	- 245.030.656	40
244 30 11 1	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE	450.452.755	0	450.452.755	180.181.099	270.271.656	425.211.755	- 245.030.656	40

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 99 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 99 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ									
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	922.248.381	615.546.346	1.537.794.727	679.866.662	857.928.065	706.934.391	-	27.067.729 44
SERVICIOS NO PERSONALES									
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES									
TRANSPORTE									
244	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eq. De Transporte				180.181.099		425.211.755		
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	40.000.000	0	40.000.000	40.000.000	0	40.000.000	0	100
264	30 11 1 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	40.000.000	0	40.000.000	40.000.000	0	40.000.000	0	100
264	Primas Y Gastos De Seguros				40.000.000		40.000.000		
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	0	459.685.563	459.685.563	459.685.563	0	192.722.636	266.962.927	100
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0	459.685.563	459.685.563	459.685.563	0	192.722.636	266.962.927	100
361	30 11 1 5 COMBUSTIBLES	0	459.685.563	459.685.563	459.685.563	0	192.722.636	266.962.927	100
361	Combustibles				459.685.563		192.722.636		
800	TRANSFERENCIAS	431.795.626	155.860.783	587.656.409	0	587.656.409	49.000.000	-	49.000.000 0
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	431.795.626	155.860.783	587.656.409	0	587.656.409	49.000.000	-	49.000.000 0
874	30 11 1 5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	431.795.626	155.860.783	587.656.409	0	587.656.409	49.000.000	-	49.000.000 0
874	Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro				0		49.000.000		
Actividad:	13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS Snips afec.:	465.994.138	0	465.994.138	189.657.794	276.336.344	250.962.138	-	61.304.344 41
200	SERVICIOS NO PERSONALES	465.994.138	0	465.994.138	189.657.794	276.336.344	250.962.138	-	61.304.344 41
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	465.994.138	0	465.994.138	189.657.794	276.336.344	250.962.138	-	61.304.344 41
244	30 11 1 5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	465.994.138	0	465.994.138	189.657.794	276.336.344	250.962.138	-	61.304.344 41
244	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eq. De Transporte				189.657.794		250.962.138		
Actividad:	15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	4.112.759.407	2.146.696.950	6.259.456.357	6.006.930.591	252.525.766	1.990.972.458	4.015.958.133	96
200	SERVICIOS NO PERSONALES	100.000.000	0	100.000.000	14.320.000	85.680.000	14.320.000	0	14
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	100.000.000	0	100.000.000	14.320.000	85.680.000	14.320.000	0	14
264	30 11 1 5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	14.320.000	0	14.320.000	14.320.000	0	14.320.000	0	100
264	Primas Y Gastos De Seguros				14.320.000		14.320.000		
269	30 11 1 5 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS	85.680.000	0	85.680.000	0	85.680.000	0	0	0
260	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS				0		0		
500	INVERSION FÍSICA	4.012.759.407	1.733.621.295	5.746.380.702	5.581.729.591	164.651.111	1.765.771.458	3.815.958.133	97
520	CONSTRUCCIONES	4.012.759.407	1.733.621.295	5.746.380.702	5.581.729.591	164.651.111	1.765.771.458	3.815.958.133	97
521	30 11 1 5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	4.012.759.407	1.733.621.295	5.746.380.702	5.581.729.591	164.651.111	1.765.771.458	3.815.958.133	97
521									

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ									
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	76
Actividad:	15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	4.112.759.407	2.146.696.950	6.259.456.357	6.006.930.591	252.525.766	1.990.972.458	4.015.958.133	96
INVERSION FÍSICA									
520 CONSTRUCCIONES									
Construcciones De Obras De Uso Público									
800 TRANSFERENCIAS		0	413.075.655	413.075.655	5.581.729.591 410.881.000	2.194.655	1.765.771.458 210.881.000	200.000.000	99
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		0	413.075.655	413.075.655	410.881.000	2.194.655	210.881.000	200.000.000	99
874 30 11 1	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	413.075.655	413.075.655	410.881.000	2.194.655	210.881.000	200.000.000	99
874	Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro				410.881.000		210.881.000		
Total General:		10.299.029.695	2.454.288.598	12.753.318.293	9.722.156.387	3.031.161.906	4.697.205.727	5.024.950.660	

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2024 AL 31/12/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 92 hasta: 92 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
Actividad:	18 PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - FONAE Snips afec.:	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
800	TRANSFERENCIAS	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
848 30 92 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	78
848	Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario				10.130.903.298		12.794.260.265		
Total General:		0	12.922.444.182	12.922.444.182	10.130.903.298	2.791.540.884	12.794.260.265	- 2.663.356.967	

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.471.065	0	305.865	1.578.348.887	0	1.578.348.887	473.616	1.423.090	1.406.728.178	1.406.728.178	96,74	0,00	89,13	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.508.016.223	0	1.508.016.223			1.336.395.514	1.336.395.514				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.508.016.223	0	1.508.016.223			1.336.395.514	1.336.395.514				
848	30	3	5	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			1.508.016.223	0	1.508.016.223			1.336.395.514	1.336.395.514			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900			OTROS GASTOS			70.332.664	0	70.332.664			70.332.664	70.332.664				
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			70.332.664	0	70.332.664			70.332.664	70.332.664				
960	30	3	5	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			70.332.664	0	70.332.664			70.332.664	70.332.664			
			Total			1.578.348.887	0	1.578.348.887			1.406.728.178	1.406.728.178				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	6	10	611.812.224	0	611.812.224	5	7	0	0	35,00	83,33	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			611.812.224	0	611.812.224			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			611.812.224	0	611.812.224			0	0				
521	30	3	5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			611.812.224	0	611.812.224			0	0			
			Total			611.812.224	0	611.812.224			0	0				

Proy/Act: 11 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS	EQUIPAM	1.300	0	1.300	564.557.869	0	564.557.869	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			564.557.869	0	564.557.869			0	0			
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			564.557.869	0	564.557.869			0	0			
541	30	3		5 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES			564.557.869	0	564.557.869			0	0			
				Total			564.557.869	0	564.557.869			0	0			
				Total Entidad			2.754.718.980	0	2.754.718.980			1.406.728.178	1.406.728.178			
				Totales:			2.754.718.980	0	2.754.718.980			1.406.728.178	1.406.728.178			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	4	2	2	100.000.000	0	100.000.000	0	1	95.845.000	100.000.000	25,00	0,00	100,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			100.000.000	0	100.000.000			95.845.000	100.000.000				
520			CONSTRUCCIONES			100.000.000	0	100.000.000			95.845.000	100.000.000				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			100.000.000	0	100.000.000			95.845.000	100.000.000				
Total						100.000.000	0	100.000.000			95.845.000	100.000.000				

Proy/Act: 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES
Resultado: PEQUEÑOS AGRICULTORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA E INSUMOS AGRÍCOLAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES	ASISTENCIA	120	42	70	2.107.090.025	702.363.347	1.171.034.025	42	120	572.945.400	2.106.993.400	100,00	100,00	100,00	81,57
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			2.107.090.025	702.363.347	1.171.034.025			572.945.400	2.106.993.400				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			2.107.090.025	702.363.347	1.171.034.025			572.945.400	2.106.993.400				
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.107.090.025	702.363.347	1.171.034.025			572.945.400	2.106.993.400				
Total						2.107.090.025	702.363.347	1.171.034.025			572.945.400	2.106.993.400				

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	6.908.700	0	1.381.740	592.695.766	0	592.695.766	1.621.704	4.247.320	0	510.213.060	61,48	0,00	86,08	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS					592.695.766	0	592.695.766			0	510.213.060				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					592.695.766	0	592.695.766			0	510.213.060				
848	30	11	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			592.695.766	0	592.695.766			0	510.213.060				
Total						592.695.766	0	592.695.766			0	510.213.060				

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
 Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.471.065	0	305.865	410.663.280	0	410.663.280	473.616	1.423.090	0	410.663.280	96,74	0,00	100,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS					410.663.280	0	410.663.280			0	410.663.280				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					410.663.280	0	410.663.280			0	410.663.280				
848	30	11	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			410.663.280	0	410.663.280			0	410.663.280				
Total						410.663.280	0	410.663.280			0	410.663.280				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
 Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	6	10	1.279.624.000	221.238.202	1.279.624.000	5	7	0	1.217.678.000	35,00	83,33	95,16	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

500			INVERSION FÍSICA	1.279.624.000	221.238.202	1.279.624.000	0	1.217.678.000
520			CONSTRUCCIONES	1.279.624.000	221.238.202	1.279.624.000	0	1.217.678.000
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.279.624.000	221.238.202	1.279.624.000	0	1.217.678.000
Total				1.279.624.000	221.238.202	1.279.624.000	0	1.217.678.000

Proy/Act: 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO	KM.	530	230	330	1.537.794.727	180.181.099	1.337.495.727	1.125	1.594	701.865.932	1.536.986.318	300,75	489,13	99,95	389,53

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES	490.452.755	180.181.099	490.452.755			315.316.932	490.452.755					
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	450.452.755	180.181.099	450.452.755			315.316.932	450.452.755					
244	30	11		5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	450.452.755	180.181.099	450.452.755			315.316.932	450.452.755					
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	40.000.000	0	40.000.000			0	40.000.000					
264	30	11		5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	40.000.000	0	40.000.000			0	40.000.000					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	459.685.563	0	459.685.563			0	459.685.563					
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	459.685.563	0	459.685.563			0	459.685.563					
361	30	11		5 COMBUSTIBLES	459.685.563	0	459.685.563			0	459.685.563					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS	587.656.409	0	387.357.409			386.549.000	586.848.000					
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	587.656.409	0	387.357.409			386.549.000	586.848.000					
874	30	11		5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	587.656.409	0	387.357.409			386.549.000	586.848.000					
Total					1.537.794.727	180.181.099	1.337.495.727			701.865.932	1.536.986.318					

Proy/Act: 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

1	MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE CAMINOS	KM.	940	380	540	465.994.138	186.397.654	465.994.138	2.216	3.299	325.781.068	465.994.138	350,96	583,16	100,00	174,78	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
200	SERVICIOS NO PERSONALES					465.994.138	186.397.654	465.994.138			325.781.068	465.994.138					
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACION					465.994.138	186.397.654	465.994.138			325.781.068	465.994.138					
244	30	11	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			465.994.138	186.397.654	465.994.138			325.781.068	465.994.138					
Total						465.994.138	186.397.654	465.994.138			325.781.068	465.994.138					

Proy/Act: 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
 Resultado: POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	ESP.PUB.	15	7	9	6.259.456.357	1.369.745.012	6.154.839.800	7	18	31.083.443	6.142.630.591	120,00	100,00	98,13	2,27	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
200	SERVICIOS NO PERSONALES					100.000.000	0	100.000.000			0	14.320.000					
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES					100.000.000	0	100.000.000			0	14.320.000					
269	30	11	5 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS			85.680.000	0	85.680.000			0	0					
264	30	11	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			14.320.000	0	14.320.000			0	14.320.000					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500	INVERSION FÍSICA					5.746.380.702	956.669.357	5.641.764.145			31.083.443	5.717.429.591					
520	CONSTRUCCIONES					5.746.380.702	956.669.357	5.641.764.145			31.083.443	5.717.429.591					
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			5.746.380.702	956.669.357	5.641.764.145			31.083.443	5.717.429.591					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
800	TRANSFERENCIAS					413.075.655	413.075.655	413.075.655			0	410.881.000					
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO					413.075.655	413.075.655	413.075.655			0	410.881.000					
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			413.075.655	413.075.655	413.075.655			0	410.881.000					
Total						6.259.456.357	1.369.745.012	6.154.839.800			31.083.443	6.142.630.591					
Total Entidad						12.753.318.293	2.659.925.314	11.512.346.736			1.727.520.843	12.491.158.787					
Totales:						12.753.318.293	2.659.925.314	11.512.346.736			1.727.520.843	12.491.158.787					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 92 a 92

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 18 PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - FONAE
Resultado: ESTA AMPLIACION PERMITIRA PODER LLEGAR A UNA MAYOR CANTIDAD DE ALUMNOS EN SISTUACION DE VULNERABILIDAD CON LA PROVISION DE ALMUERZO Y MERIENDA E

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - FONAE	RACIONES	1.122.648	1.122.648	1.122.648	12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182	3.340.285	3.340.285	5.505.035.211	12.794.260.265	297,54	297,54	99,01	53,66	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265				
800				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265				
848	30	92	5	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265				
			Total			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265					
			Total Entidad			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265					
			Totales:			12.922.444.182	10.259.087.215	12.922.444.182			5.505.035.211	12.794.260.265					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Coronel Oviedo, 13 de enero de 2025

Nota G D N° 0020/2025

Señora:

**Econ. María Mercedes Martínez, Directora
DIRECCION GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
E. S. D.**

Me dirijo a usted a fin de informar que la Gobernación del V Departamento de Caaguazú cumple en presentar el Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos (PRIEVA A007) correspondiente al **Tercer Cuatrimestre del año 2024**, en cumplimiento a la **LEY N° 7228/2023 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024”**, y su **Decreto Reglamentario N° 1092/2024**.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi más distinguida consideración.

Abog. Marcelo Javier Soto Pavón
GOBERNADOR